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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sdo Paulo

DECLARACAO

AUTORIZACAO PARA UTILIZACAO DE VEICULO OFICIAL

Autorizo o Servidor JOSE EDUARDO DE LUCCA SANTANA, devidamente
habilitado, conforme copia da CNH regular anexa, registro n° 02870696674, categoria
“AB”, com validade até 18/12/2018 cargo de Assessor Legislativo de Informatica, .
lotagdo — Coordenadoria de Informatica, a conduzir veiculo oficial da Camara
Municipal — Placa EGI-6190, para Brasilia, com a finalidade de conduzir o vereador
Ditinho Muleta e seu Assessor Parlamentar — Matheus Campois Pickarte, para
participarem de evento relacionado a acessibilidade cujo interesse é de relevancia

para o Municipio de Catanduva.-

Lembrando que o Servidor acima autorizado devera utilizar o veiculo oficial somente

para fins institucionais passando a assumir as obrigagdes ¢ responsabilidades de

guarda, utilizagdo e condugdo do veiculo. Caso incorra em infragdes de transito,
cabera ao condutor infrator assumir os encargos decorrentes, tanto os de natureza

financeira quanto legal.

Catanduva, em 10 de marco de 2017.

Autorizo,

Rmﬁsé@ 'Wldl@or/i\ilagﬁo

Vereador Ari Bruschi José Edua/rdo de Lucca Santana

Presidente



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
Estado de Sdo Paulo
Gabinete do Vereador Benedito Alexandre Pereira

2° SECRETARIO - DITINHO MULETA - DEM

Oficio Interno

Catanduva, 10 de marco de 2017.

Exmo. Sr. Presidente,

Eu, BENEDITO ALEXANDRE PEREIRA, vereador com assento nesta Casa de

respeitosamente & presenca de Vossa Exceléncia,
vista o compromisso assumido na cidade de Brasilia
anteriormente a esta

Leis, wvenho mui

- DF, j& comunicado
Casa de Leis, solicitar

a Vossa Exceléncia, a
realizacdo de um empenho,

no importe de R§ 5.000,00 (cinco mil reais), em
nome do servidor JOSE EDUARDO DE LUCCA SANTANA, que irad conduzir o veiculo
oficial nesta viagem,

uma vez que a Edilidade ndo conta com motorista em seu

quadrc de servidores, para custearmos os gastos oriundos de combustivel para

o transporte, pedagios, estacionamento, taxi,

além de hospedagem e refeicgdes
para 3 (trés) pessoas,

tendo em vista que meu assessor parlamentar MATHEUS
CAMPOIS PICKARTE, também estard me acompanhando nesta ocasiéo

Desde 3j&, tomamos a liberdade de solicitar a esta

Presidéncia, a
liberacdc do veicule oficial,

que seréd conduzido pelo servidor acima

aproveitando para RETIFICAR o oficic anteriormente protocolado
nesta Casa de Leis,

identificado,

onde constava a solicitacdo do referido empenho em nome
do Assessor Parlamentar MATHEUS CAMPOIS PICKARTE.

Agradeco a sua atengdo, externando votos de elevada estima e
consideracéo.

954
BENEDITO/ /QJO\Q“ Gj?
Vereador Ditinho Muleta Q N ™
Ao Presidente da Camara Municipal de Catanduva(SP) éjj\jj /Ei“\}i$>§®
M.D. Vereador ARISTIDES JACINTO BRUSCHI IR L) © Q,:\“’
W D (e
NESTA. N {?’ PR
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Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n°. - Centro — CEP: 15800-031 — Catanduva — SP

Tel. Gabinete (17) 3524-9669 / 3524-9634 — www.camaracatanduva.sp.gov.br

tendo em:

!

G T

4

T LUl

-
4

TR AL A

Gis

£Z3000



P 114,831



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
Estado de Siao Paulo
Gabinete do Vereador Benedito Alexandre Pereira
2° SECRETARIO - DITINHO MULETA - DEM

Oficio Interno

Catanduva, 06 de marco de 2017.

Exmo. Sr. Presidente,

Eu, BENEDITO ALEXANDRE PEREIRA, vereador com assento nesta
Casa de Leis, venho mui respeitosamente a presenca de Vossé
Exceléncia, para comunicd-lo sobre a minha auséncia desta Cort@g
Legislativa, nos proéximos dias 15, 16 e 17 do corrente més, ﬁf
virtude de estar comparecendo, pessoalmente, na Céamara dd%f

Deputados, em Brasilia - DF, para debater projetos na area ¢
acessibilidade aos bens e servigos para pessoas com deficiéncia oF .
mobilidade reduzida, com o Exmo. Sr. Deputado Federal - Dr. Sinvagi

Malheiros, conforme convite em anexo.

Sbir93

Em ato continuo, comunico para as devidas anotacdes de praxq@;
que estara em minha companhia, meu Assessor Parlamentar, Sra?
MATHEUS CAMPOIS PICKARTE, devidamente nomeado por estal

presidéncia, para me auxiliar nas atividades a serem realizadas q@'
Brasilia - DF.

303

LE]
Requer, por fim, que seja dada a devida ciéncia &,

Administragcd3o Geral desta Casa Legislativa, aproveitando paraE

externar meus votos de elevada estima e consideracdo, me
despedindo.

Vereador\ﬂltlnho Muleta

Ao Presidente da Camara Municipal de Catanduva(SP)
M.D. Vereador ARISTIDES JACINTO BRUSCHI

NESTA. vﬁg Qéﬁgk

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n°. - Centro — CEP: 15800-031 — Catanduva — b@\
Tel. Gabinete (17) 3524-9669 / 3524-9634 — www.camaracatanduva.sp.gov.br @‘-*‘




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sdo Paulo
Gabinete do Vereador Benedito Alexandre Per o #3980y WA B
2° SECRETARIO - DITINHO MULETA - DEM 5e® }0@‘

Oficio Interno
Catanduva, 08 de marco de 2017.

Exmo. Sr. Presidente,

Eu, BENEDITO ALEXANDRE PEREIRA, vereador com assento nesta Casa de
Leis, venho mui respeitosamente & presenca de Vossa Exceléncia, tendo em
vista o compromisso assumido na cidade de Brasilia - DF, j& comunicado
anteriormente a esta Casa de Leis, e tendo em vista as despesas
decorrentes da realizacdo desta viagem, solicito & Vossa Exceléncia, a
realizacdo de um eggenﬁo; em nome do meu assessor parlamentar, Matheus
Campois Pickarte, que estard em minha companhia, para custearmos os

gastos oriundos de combustivel para o transporte, que serid realizado com

POZ NS0 WGRELRD 3G NNM i

veiculo oficial, pedagios, estacionamento, té&xi, hospedagem, refeicdes,

!

I L

dentre outras despesas.

Desde ja, tomamos a liberdade de solicitar a esta Presidéncia, a

SEL0T 979

liberagdo do wveiculo oficial, uma vez que a Edilidade ndo conta com

motorista em seu guadro de servidores.

Agradego a sua atencdo, externando votos de elevada estima e
consideracéo.
P/
L -!\.
BENEDITO 'ALEXANDRE PEREIRA

Vereador Ditinho Muleta

Ao Presidente da Camara Municipal de Catanduva (SP)

M.D. Vereador ARISTIDES JACINTO BRUSCHI
NESTA.

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n°. - Centro — CEP: 15800-031 — Catanduva — SP
Tel. Gabinete (17) 3524-9669 / 3524-9634 — www.camaracatanduva.sp.gov.br




Ref: Requerimento funciondrio José Eduardo de Lucca Santana

O funciondrio em epigrafe foi designado a levar o Vereador Ditinho
Muleta e seu Assessor Parlamentar, Matheus Campois Pickarte até Brasilia/DF para
que os mesmos participassem de diversas reuniées de interesse do municipio, no
periodo entre 15 e 17 de margo. Viagem essa documentada através de fotos e
documentos.

ApOs conferéncia deste Cl, verificando que todos os cupons e notas estdo
de acordo e vistados pelo solicitante, DEFIRO a presente prestacdo de contas,
conforme especificado:

Hospedagem - RS 1.036,50
Combustivel - RS 286,82
Refeicoes — RS 835,32
Taxi-R$ 700,00

Total Gasto — RS 2.858,64
Valor empenhado — RS 5.000,00
Valor devolvido (depositado em caixa) - RS 2.141,36

© Cat, 21/03/17.

/ /
Adriana Senhorini
Responsdvel pelo Controle In




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Dr. Sinval Malheiros - PTN/SP

DECLARACAQO

Declaramos para os devidos fins que o senhor Benedito
Alexandre Pereira, vereador do municipio de Catanduva - SP, esteve
reunido nos dias 15, 16 e 17 de marco, neste gabinete, com o deputado
federal Dr. SINVAL MALHEIROS - PTN/SP e assessoria, para tratar

de assuntos de relevante interesse do municipio, dentre eles projetos de

acessibilidade.

Brasilia/DF, 17 de marco de 2017.

Deputado

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 520 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5520/3520 - Fax (61) 3215-2520 | dep.dr.sinvalmalheiros@camara.leg.br



CATXA ECONOMICA FEDERAL

0299 - CATANDUVA, SP

DATA: 20/03/2017 HORA; 13:51:50
TERMINAL: 1101 NSU: 891563 AUT.: 0a7s

COMPROVANTE DE DEPOSiTO
NUM.DOC.: 0ooo0n

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 6299/006/08. 000 B63-5
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

DEPOSITANTE:

0P

VALOR TOTAL: - 2.141.36
VALOR DINHEIRO: 2.141,36

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA v808 726 D101
Ouvidoria da CAIXA: 0800 725 7474

Wi . Caixa. goy ., br

l2 Via - Via (liente



ﬁUTU POSTO GOIANAD
AUTO POSTO GOIANAD LTDA
ROD BR 060 KH 31 SN ZONA RURAL, nBADIANIA~GDIAS
CNPJ: 04, 644, 221/0001-53
IE:10.347.323-8

T O

CPF consumidor:51840544000100
EUHE :CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA -:_'

ITEH CoDIGD DESDR I{40 %ﬂm 'U:L:{I:HISTLRSJ ST YL ITEH( RS)
00T %

i W7 161259%7&'3@. INA CONUM
45, 73LT X 3,499
acréscimo 00 - 160,01g
TOTAL R$ ﬂ%,ﬁr
+Dinheiro 160,01
HD-5: 840F 2308037 760CF 5032050?&5800

#CF:B04 EI08224 18, 530 EF0822462, 270 V45, 740
rib aprox R$: 21,52 Federal e 40,00 Estadual

. Fonte IBPT 50’ 7el

" Codigo:[1] IE/RG:
Atendente: 4776-VITOR ANDREI RODRIGUES LIMA
CARCIFFE FETTIFUY R?JWI'R!GTHGCHCM tﬂiﬁD?CPHUL'H
BEMATECH MP-4000 TH FI ECF-
VERSAD:01.00. 02 ECF:003 0 01
QEOARORAWRUYAPYURQ 1?f03/201? 09:34:53
FAB:BE091510100011283476 ER

i e

DECIO ARAPORA
Macedo & Souza Ltda
Rod.BR153 KM 0+550, S/N B_Liberdade
m CEP-38435-000 Arapora/MG - Ted(34)3284-8200

CNPJ 19. 046,21 E'/oon 87

1£:342186990. 10-50 o

155’057,30‘?7 10739307 COF T 046y VIR 1()?201
F consumidor: JIHﬂO;44000100

NOME : 774879-CAMARA MUNICIPAL DE CAT

END: PRACA' LCONDE FRANCISCO rmmmzzn S/N CENTRD

CUPDM FIS

ITEN CADIGE: DESCRITAD €10 UN.VL W Rﬂ_SlulJI.__IT_EH 42
13 GRSUT NG BOTY Hﬂ?ﬁ?ﬂ]ﬁ LA D 130, 14"
Subtotal R$ TﬁﬁbT
desconto oo QO -3,33_.
TOTAL R$ 106,87 .
A Vista " 150,00
TROCO R$ 23,19 ..

MDS: OCEST833ASEFAG 1585503FE4 179RCODE - .
#CF:B50 E13593686, 630 EF3593720, 010 V33,380
Eéﬁ?g EEGQL 19046213001187 15032017 12681
Impostos Aprox R$: 17,08 Federal, 36,77 Estadual

e 0,00 Municipal. Fonte:¥7moE1-17.1. A IBPT Nome
Uperador RENATO GUERIND

VERSAD:01, 00 02 ECF: UO? LJ OU]]
0000Q0QAUYIRPOWWOW 15/03/2017 10:39; 47
FAB:BE091010100011218968

o
i




i
RECEBEMOS DE HOTEL PHENICIA LTDA, 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL (INDICADO AD LALO

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000011245
SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE
HOTEL PHENICIA LTDA.

SHS QUADRA 5 BLOCO J, 00 -
. SETOR HOTELEIRO SUL -

DANFE

;
i
]
]
1
[
|
|

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

M

CHAVE DE ACESSO
5317 0300 4691 7100 0164 5500 1000 0112 4510 0011 2457

(: " CEP:70322-911 - BRASILIA-DF | | -cana | 1
Phenicip |- (01ToR0000 NO Q00011245 FL.1/1
e SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda. gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

{ MATUREZA DE OPERACAC

Qutra saida de mercadoria e/ou prestagio de servigo

PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO

353170009405442 17/03/2017 07:28:56

INSCRICAD ESTADUAL INSCRIGAC ESTADUAL DO SUBST, TRID,

07.327.789/001-88

]' CNF)

| 00.469.171/0001-64

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAD SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAD
CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA 51.840.544/0001-00 | 17/03/2017
| ENDERECO T BAIRRO ( DISTRITO CEP DATA SATDA [ ENTRADA
| |
| PRACA CONDEFRANCISCO MATARAZZO | CENTRO 15800-031 | 17/03/2017
MUNICIPIO T T FONE/FAX [UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
| [ i I |
| CATANDUVA ' | sp |
FATURA o _
[ PAGAMENTD B P
| PAGAMENTO A VIST
CALCULO DO IMPOSTO i
[ BASE DE CALCULD DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE CALC. ICMS SiBST VALOR DO TCMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
i i ]
0,00 | 0,00} 0,00 0,00
[ VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO | OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO TP1 ]
! 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[ RAZAD SOCIAL FRETE PUR CONTA. [ CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI | CPF
| |
| v |
| 0- EMITENTE |
ENDERECO i MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
|
1 i
[ GUANTIDADE ESPECIE [™MAaRCA NUMERACAC PESO BRUTO PESO LIQUIDOD
= [
| i
| l
DADOS DO PRODUTC / SERVICOS
f COPIGODO. T T T :r PEEE RN TR ST e i T T ALDR R . ALIGUOTAS
PROD, { SERV. DESCRICAO DO PRODUTO [ SERVICO. (NEM/BH | CST.3 CEOR 1 UNIDL 1 QUANTES Lo inarARiO U DESCONTO 1 ; s ;i oas ]t
8] DIARIA 00 0 | 3949 [Un 1,0000 260,0000 0,00 260,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00
i DIARIA 00 0 | 5949 [Un 1,0000 255,0000 0,00 255,00 0,00 0,00 0,00] 0,00, 0,00
ol | DIARIA 00 0 | 5949 |Un 1,0060} 220,0000 0,00 220,00 0,00 0,00 0,00 000 000
o DIARIA I 0 15949 [Un 1,0000} 200,0000 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 o000 000
cD TaxadelSS 1 oo | 0 |39 |Un 100000 467500 0,00 46,75 0,00 0.00 000] o00] 000
] Taxa de servigo oo 0 | 5949 |Un L 1.0000 46,7500 0,00 46,75 0,00 0,00 0,00 0,00 000
TX TAXA DE TURISMO 00 0 |5949 |[Un ! 1.0000] 2,0000 0,00 2,00 0,00 0,00 oo0| o000 000
L1x | TAXA DE TURISMO 00 0 | 5949 {Un 1,0000 2,6000 0,00 2,00 0,00 0,00 000! 000 0,00
T TAXA DE TURISMO I o0 o {5949 [Un 1,0000] 2,0000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00] 000 000
FTX TAXA DE TURISMO oo 0 | 5949 |Un 1,0009) 2.6000 0,00 2,00 0,00 0,00 0.00| 000 0.0
CALCULO DG ISSON
INSCRICAQ MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVICOS | BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO 1SSQN
1
00000000000 | 1.036,50 1.036,50 51,83
A DOS ADICIONAITS
: INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
PROCON-DF/TEL: 151 - SC5 QD. & BL.B60 SL.240C
ED. VENANCIO 2000
Hospede: MATHEUS CAMPOIS PICKARTE Pericdo de 15/03/2017 17:56:%0 ate 17/03/2017
Estadia: 11125%
JOSE ERUARDO DE LUCCA SANTANA

Lexsis NFe
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Lanchonete e Churrascaria 1# Via - Cliente

2° Via - TaldofFixa

PreSidente 3? Via - Contabilidade
ﬁf;?;.::‘::::: MARIA DE FATIMA STORT BISINOTTO AIDF 1356966-0 - 26/06/2015
Fone: (62) 3387-7463 Validade - 26/06/2019
Rod. BR 060/153 Km. 43/44 s/n° - Z. Urbana Inscrigdo CNPJ (MF) 04.686.974/0001-21
kEa:xa Postal 396 - Anapolis - Goias Inscrigio Estadual 10.344.663-0
( NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR - SERIE D12 Ny 54663
Data r@’mssao 25 mCmCD 20 A
Nomeg QAL . e Qs

End.
Cidade Estado
Quant. | Unid. _ Discriminagdo das Mercadorias P. Unitario TOTAL
03| [Kegiecen R3]0
O% bl—iQ.O R N— AS . OD
.-‘-‘-—‘_‘_—\—‘—_
owP=% B4, 3HO. BHH a0t -00 |
bcom pd
- x/‘L} () ( P N
o~k D
I|nasnc-¢?ig.:1.Li‘na.as.JBEr.glsr\:\jf_(;enlr.‘ilsgA‘Oén'}a'l':ll::aréar-'\ln Ct:?t;?;é?‘ggawsnzo--B-“-\sngpizli;-é;glgrgéla.%s.ﬁsmom-05 TOTAL RS ( Q}-\% Amj

) ool

LAss. Vendedor ...\ >

|' "Dispensado da Autenticagdo Niecanica )
Sab Or GO] ano Conforme Artigo 8¢ da Instrugao
Normativa N¥ 165/94 - GSF".
RESTAU RANTE E LANCHONETE 1: Via - Branca - Cliente
LANCHONETE DINIZ LTDA. 5+ Via - Varde - Contab /Fiscal.
FONE: (62) 3343-1888 VALIDADE ATE 25/11/2020
| Rod. BR 060, Km 91, s/n°, Zona Rural - Abadinia-GO ]| CONCESSAO 1407949-6 em 25/11/2016
rlnscrigao Estadual 10. 253 143-9 CNPJ/CPF(MF) 73.876.484/0001-00
Nota Fiscal de Venda go Consumidor -mod. 02 Sen%D -1 043558
Nome X O LOAL 3 ol o R
Enderego u b Ne
Cidade =1 1o [o R
| CNPJ/CPF ﬁ'& { F]{’O AU 0008 Vsc. est. 16, J
(Quant. | unid. Discriminago das Mercadorias. ... ... |.P. Unitaria].. TOTAL. .)
s %)

tfﬁﬁ(a ‘4 M Mm)r\n:

[
v/

5
1
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SOMENTE VENDA A VISTA 000 | CENT
CARJOCHG CTLABSNR —SUTRTAW] COJFLCFE FCHBOOBDSST

CAMARA MUMICIPAL DE CATANOUVA
BEMATECH MP-4000 TH F1 ECF-IF

51.840.544/0001-00

Fonte:

Cliente. :
CNPJ/IE. :
Endereco:

1

CNPJ:33.468.172/0016-44 |E:0731734801105

NFC-e

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM

COMERCIAL SENAC

PC TRES PODER

PARTE RESTAURA

BRASILIA, DF

MNarmantn Avrwitiar da Mata

ES CAMARA DEPUTADOS ANEXQ

NT, 1, ZONA CIVICO ADMINISTR,

Eilcral da P aneimidne ElatrAanica

Tten Codige Descrighy Ttee Un Y1Unit V1Total
001 16100143 § THT LARARJA 6,00 UNx 8 80 22 80
002 10100196 PRATO DO DIAY 300 UN 1 28,48 0.4
Gtde total de ltens i
valor Total 83 24
FORMA PAGAKENTO YALOR PHGD RS
Dinheiro 93,
Tatal Recetido R§ 100,00
Traco RS I — AL
Consulte pela Chave de Acesso e
httg:j%det_fazenda,df_qau_brénnnnsu\ta_aspx?tpzcunsultatupnn
347 0333 4691 7200 1844 500 5000 0054 6210 7838 2112
CONSUMIDOR - CHPJ: 51 840 544/0001-00

CAH, MUNIC, CATANOUVA

NFC-e O 5462 Série 5 1B/03/2017 13:47:18

Yia
Protecolo

Data de autoriza(Bo:

CATAKDUVA SP

or

onsuR
de autor jzagdo: 353170036052384
16/03/2017 13:47:21

o BR pli

e
artao 33U4Pedide 722090 Cliente CAM_ MURIC, CATARDUVA Cidade
i fiplicativo

genatech Nisterchef 01

tributes deste cu

Hunicipalfonte |

b

o R
P10

i

Yoy COH
78 02 Serié 36105438 Valor aproxinado dos

£.03 FedaralR
!

¢ 16.77 EstadualRy 0.00

Bematech NFC-e

VERSAQ:01.00.02 ECF:002 LJ:000]

BR

Q00000ACAVTVOTPUYT 15/03/2017 08:17:53

FAB:BE0S1510100011257644
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

!
R | Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR ENFERMEIRO ARI.

Prestacao de Contas Viagem

Interessado: Servidor José Eduardo de Lucca Sant'ana.

Trata-se de requerimento assinado pelo servidor José
Eduardo de Lucca Sant'ana, apresentando prestacdo de contas referente a
despesas de viagem realizada para a cidade de Brasilia/DF nos dias 15, 16 e
17/03/17, onde levou o Nobre Vereador Benedito Alexandre Pereira e seu
Assessor Parlamentar para participar de diversas reunides de interesse do
Municipio, anexando documentacdo de comprovacéo pertinente.

Em analise do presente, entendemos que o mesmo
pode prosperar, pois conforme se observa da documentacdo trazida pelo
requerente, o Vereador esteve em viagem para tratar de assuntos de interesse
do Municipio.

Todavia, com relagédo as despesas com a viagem,
estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara para
analise e parecer.

Assim, em relacao a justificativa da viagem, opina

este Juridico pelo DEFERIMENTO, encaminhando-se o presente para o
Controle Interno para as demais deliberacées pertinentes e apds a
Coordenadoria de Informatica para disponibilizacdo da presente
prestacao de contas no Portal da Transparéncia deste Legislativo.

a 0 gue nos cumpria informar, nos colocando 3
disposicao de Vossa Exdeléncia pata maiores esclarecimentos, se entender
necessarios. '

a(Ss 21 de marco de 2017.

Asseysor Juridi

OAB/SP 226.960



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CNPJ: 51.840.544/0001-00

iy

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicGes legais e em cumprimento a execucgao or¢amentaria,
autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descri¢do abaixo.

Sl

______ i A

01.00.00 - LEGISLATIVQ
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho

Tipo Evento Nime it Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento s 1
Data Emissao Vencimento Processo Numero do Contrato Requisigao Reserva
14/03/2017
Licitagdo Nro Licitagao Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1- RECURSOS PROPRIOS
— Dotagao
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificacio Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL [ B1T 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
—— Credor
Razao Socia'l ! Formnecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
453 - JOSE EDUARDO DE LUCCA SANT ANA 098.367.258-06 104 0299-0 06063-5
Endereco idade Telefone
RUA ANAPOLIS 125 CATANDUVA
~— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Emgenho_ _ _ __ Saldo Atual
45.000,00 42.000,00 } e EsT000, 00 37.000,00
Histérico
|'_ Cuantdade  Unidade _ Descricdo e . . Walor Unitanio .. MalorTotat
1 0 Referente adiantamento viagem Brasilia DF ,acompanhar o Edil 0,00 5.000,00
Benedito muleta, juntamento com seu assessor Parlamentar, onde
reunir-se-a com Deputado Federal Sinval Malheiros, debater projetos de
acessibilidade aos bens e servigos p/deficientes, mobilidade.
Total 5.000,00
— Por Extenso
***Cinco Mil Reais***
SECAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
. . [ ) )
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: |4 .03 . 1%}
especificado desta Nota de chequen® 404 QY
Responsavel pela Emissao Empenho. c
Banco: c_E.6-
. _ Cédigo Banco: X -0 =
AP ) B
A Do A X /
Contador Presidente da Camara Yesourkiro
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagao.

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



